АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022                                                                                                       № 735

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» от 29.01.2015 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 29.01.2015 № 40 «Об утверждении По-

рядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых ак-

тов и проектов нормативных правовых актов в Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район», изложив часть 3 раздела 4 Порядка

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов, утверждѐнного постановлением, в сле-

дующей редакции:

«3. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экс-

пертизы проекта нормативного правового акта разработчик проекта норматив-

ного правового акта в течение рабочего дня, соответствующего дню направле-

ния указанного проекта, для проведения антикоррупционной экспертизы, обес-

печивает предоставление этого проекта нормативного правового акта, поясни-

тельной записки за подписью разработчика проекта, финансового заключения

Управления финансов муниципального образования «Старомайнский район»

(при наличии), заключения Отдела экономического развития и стратегического

планирования Управления экономического развития Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» (при наличии), заключения Кон-

трольно-счѐтной палаты муниципального образования «Старомайнский район»

(при наличии), в отдел информатизации Муниципального учреждения «Управ-

ление делами» муниципального образования «Старомайнский район» для раз-

мещения в разделе «Антикоррупционная экспертиза» раздела «Антикоррупци-

2

онная деятельность» официального сайта муниципального образования «Ста-

ромайнский район» (stmaina.com) (далее - официальный сайт) в сети Интернет с

указанием адреса электронной почты для направления экспертных заключений,

а также даты начала и даты окончания приѐма заключений по результатам не-

зависимой антикоррупционной экспертизы».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 19.05.2022 № 293 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 29.01.2015 № 40».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов

http://stmaina.ru/